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Protokół
z 4 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

w dniu 26.01.2011r

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie pan Andrzej Swat. Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.45. 
Przewodniczący stwierdził quorum i powitał wszystkich zebranych.
Radny Obłoza wnioskował o wycofanie z programu sesji uchwały 9.10 w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Piaseczno, z ustawy na to, że jest w Sejmie omawiana nowa ustawa śmieciowa i komisja chamiałby się z nią dobrze zapoznać przed uchwaleniem uchwały.
Przewodniczący Rady p. Swat zaproponował wprowadzenie dodatkowej uchwały w sprawie zmian składów osobowych komisji problemowych, która dotyczy nowego radnego p. Michała Rosy.
Dodał, że p. Rosa wchodzi do składu tych komisji, w których był p. Daniel Putkiewicz.
Głosowanie wniosku o wycofanie uchwały 9.10:

Głosowało 19 radnych.
Za – 16, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Wniosek przyjęty. Uchwała 9.10 wycofana z programu sesji.
Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały w sprawie zmian składów osobowych komisji problemowych:

Głosowało 20 radnych.
Za – 18, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona jako punkt 9.15.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z III sesji Rady Miejskiej w Piasecznie.

Głosowało 19 radnych.
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Protokół przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – przedstawił pan Andrzej Swat /w załączeniu protokółu/
Odczytał także wszystkie wnioski komisji problemowych od ostatniej sesji.

Pan Swat poinformował także o wyjeździe delegacji gminy do Chin na zaproszenie partnerskiego miasta. Delegacja ma być 6-osobowa, w tym 4 osoby z Rady Miejskiej. Wymagana jest znajomość języka angielskiego + pokrycie kosztów przejazdu w jedną stronę. Prosił o zgłaszanie się chętnych na wyjazd w dniu dzisiejszym.
Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami –przedstawił burmistrz pan Zdzisław Lis /w załączeniu protokółu/

Burmistrz poinformował także, że czeka na zgłoszenie z Rady kandydata do pracy w Komisji Mieszkaniowej, który poprowadzi tą komisje jako przewodniczący.
Pkt. 5 Zgłoszenia wniosków i interpelacji:

Radna Borowska zabrała głos w sprawie wniosku Komisji Prawa dotyczącego utworzenia Izby Wytrzeźwień, której brak jest problemem dla Straży Miejskiej.

Prosiła o przychylenie się do wniosku Komisji Prawa. 
Radny Słowik poinformował, że w przerwie między sesjami zgłosił do burmistrza następujące interpelacje:

- w sprawie ul. Podmokłej w Baszkowie

- dot. odwodnienia Baszkówki
- w sprawie ul. Chmielnej w Runowie

- poprawy stanu dróg w Runowie

- w sprawie awarii oświetlenia ulicznego ul. Bajecznej w Bobrowcu

Radna Elżbieta Markowska wnioskowała o podjęcie pilnych rozmów z PKP w sprawie umocnienia skarpy wzdłuż torów kolejowych trasy Warszawa – Radom.
Radny Zbigniew Mucha wnioskował o naprawienie mostku w Parku Miejskim.
Radna Woźniak wnioskowała o:
- przygotowanie poglądowego szkicu pokazującego możliwość zagospodarowania działek gminnych w okolicy targowiska pod kątem budowy nowej szkoły

- dotyczy umowy użyczenia działki gminnej na parking prowadzony przez KS Piaseczno
Radny Hubl ponowił swoje wnioski z sesji z 29.12.10r na które nie dostał odpowiedz /odpowiedzi na piśmie otrzymał w przerwie w obradach sesji/.
Radna Katarzyna Nowocin-Kowalczyk wnioskowała o wydłużenie cyklu świateł przy skręcie w ul. Geodetów oraz o opracowanie w komisjach planu „gmina przyjazna mieszkańcom”
Radny Kaczorowski wnioskował o:

- przedstawienie pełnego bilansu kosztów akcji odwodnienia w Zalesiu Górnym

- udrożnienie rury na ul. Sinych Mgieł

- wykonanie 100m rowu i instalację przepustu na Drodze Zawadzkiej w Wólce Prackiej

- informacje na jakim etapie są rozmowy z Gminą Prażmów w sprawie odprowadzenia wody z ich rejonu
Radna Dorota Kłos wnioskowała o:

- zarezerwowanie odpowiednich środków na wykonanie odwodnienia na terenie Głoskowa i Baszkówki
- nawiązanie porozumienia ze Starostwem w sprawie przyspieszenia poprawy stanu ulicy Szkolnej w Głoskowie

Radna Hanna Krzyżewska zgłosiła interpelacje na piśmie:

1. dotyczy wyjaśnienia czy i w jaki sposób Gmina Piaseczno brała udział w konsultacjach społecznych dot. zaproponowanego przez Ministerstwo Infrastruktury nowego planu budowy dróg krajowych i autostrad.
2. dotyczy braku oświetlenia na ulicy Kombatantów w Julianowie na odcinku przebiegającym przez osiedla Srebrnych Świerków i Na Skraju Miasta
Radny Obłoza wnioskował o:
- przygotowanie algorytmu zgłaszania „dziur” w drogach i chodnikach gminnych oraz dalszego postępowania
oraz dwie interpelacje:

1. czy są prowadzone rozmowy z PINB w Piasecznie odnośnie kontroli i egzekwowania przez te służby przestrzegania zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego m.in. – powierzchnia biologicznie czynna, tablice reklamowe itd.

2. czy są prowadzone rozmowy z Gminą Lesznowola o ważnych drogach dla naszych mieszkańców, aby można je było wykonać, czy wyremontować, chodzi o ul. np. Tukanów, Mleczarska i Cyraneczki
Radna Nwocin-Kowalczyk zgłosiła interpelacje w sprawie:
1. ul. Krótkiej – czy jest możliwość jej poszerzenia i wybudowania chodników

2. ul. Jagielska – jest zalewana przez wody z lasu i  prosiła o konsultacje z Ursynowem, co można zrobić w tej sprawie
Radny Mizerski zgłosił następujące wnioski i interpelacje:

1. wnioskował o regulacje poziomu wody na Jeziorce /dot. tamy przy barze Amo 

2. prosił o udrożnienie kanału na ul. Czarneckiego 

3. wnioskował o wybudowanie kanału burzowego wzdłuż ul. Hemara w kierunku ul. Orężnej

4. prosił o podanie informacji o stanie  technicznym dachu na Szkole Podstawowej Nr 2 Al. Kasztanów

5. prosił o wyegzekwowanie naprawy pogwarancyjnej ul. Głównej w Galkowie i wystąpienie o budowę brakującego odcinka drogi z Jesówki do Żabieńca

6. wnioskował o bieżące odśnieżanie całego odcinka ul. Jana Kazimierza a nie tylko kawałka

Radna Honorata Kalicińska prosiła o przeanalizowanie problemu zalewania ścieżki pieszo-rowerowej z Żabieńca do Piaseczna.
Pkt. 6 Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw sołectw – nie było zgłoszeń.
Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:
Burmistrz pan Zdzisław Lis odpowiedział p. Kaczorowskiemu, że kanał w Zalesiu Górnym został udrożniony.
Dodał, że na pozostałe wnioski i interpelacje zostanie udzielona odpowiedz na piśmie. 

Pkt. 8 Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej gminy – referowała p. Agnieszka Kowalska.
Poinformowała, że ma na koncie 6 mln zł i 3 mln zł na lokacie. Ma także do zapłacenia faktury na 5,5 mln zł. 
Środki na lokacie są zarezerwowane dla ZEAS-u na płace w oświacie. Nie ma żadnych zaległości i zaległych faktur. Więcej będzie wiadomo, po sporządzeniu dokładnych sprawozdań.
8a Informacja na temat toczących się spraw sądowych przeciwko Gminie Piaseczno o odszkodowania 
 Referował adwokat Krzysztof Sulej, który poinformował, że największe konsekwencje finansowe dla gminy może mieć sprawa z powództwa Dariusza Florkiewicza o kwotę 1,5 mln zł odszkodowania. Dotyczy to umowy z firmą Witbud, gdzie gmina odstąpiła od umowy. Obecnie Sąd Apelacyjny w Warszawie uchylił 7.01.2011r w całości wyrok Sądu Okręgowego po apelacji gminy.
Wg opinii p. Suleja ta sprawa dla gminy nie skończy się pozytywnie. Sprawy mogą potrwać jeszcze ze 2 lata. Nie mniej jednak trzeba będzie zapłacić odszkodowanie. Na dzień dzisiejszy jest 1,8 mln zł. Nie ma jeszcze uzasadnienia wyroku na piśmie. 
Radny Wierzchowski zastanawiał się, czy w takiej sytuacji nie warto zawrzeć ugody.

Pan Sulej poinformował także o sprawie sądowej prowadzonej z powództwa Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, gdzie gmina po wyroku z dnia 21.01.10r zapłaciła kwotę 78 tys. zł a Sąd oddalił kwotę 39 tys. zł. Tu została złożona została apelacja przez powoda.
Dodał, że dokładny wykaz spraw sądowych został przekazany do Biura Rady.

Radny Wierzchowski pytał o sprawy sądowe dotyczące opłat partycypacyjnych.

Pan Sulej odpowiedział, że osobiście nie prowadził tych spraw ale wie co się z tym dzieje.
Podkreślił, że prawnicy wrażali opinie, ze tych spraw się nie wygrywało i nie będzie się wygrywała gmina. Przytoczył tu orzecznictwo sądów w tym Naczelnego Sądu Administracyjnego z różnych miast w Polsce.

Wniesione sprawy do sądów są dla gminy niekorzystne i niosą za sobą odszkodowania i dodatkowe opłaty sądowe.

Na zakończenie tego punktu Przewodniczący Rady p. Swat poinformował, że informacje dotyczące spraw sądowych są jawne i wszyscy radni mogą to otrzymać.
Pkt. 9 Bieżące uchwały:
9.1 Uchwala w sprawie wstąpienia pana Michała Rosy  w miejsce wygasłego mandatu radnego
Przed głosowaniem uchwały pan Michał Rosa złożył ślubowanie radnego w  obecności wszystkich zebranych.
Głosowanie uchwały:

Głosowało 19 radnych.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

Na wniosek p. Słowika przystąpiono do omawiania uchwały 9.12

9.12 Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piasecznie na rok 2011
Referował przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Mariusz Słowik.
Głosowało 20 radnych.
Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
9.2 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Katarzyny i Grzegorza Armentowicz na działanie burmistrza
Referowała p. Ewa Świderska z Kontroli Wewnętrznej.
Komisja Prawa była za podjęciem uchwały.
Głosowało 19 radnych.
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.
9.3 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Adextra s.a. na działanie Burmistrza
Referowała p. Ewa Świderska z KW.
Komisja Prawa przyjęła uchwałę do wiadomości.

Głosowało 21 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 6
Uchwała podjęta.

9.4 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 1439/XLVIII/2010 z dnia 18 grudnia 2003r
Referował p. Ryszkowski.

Komisja Ochrony Środowiska i Komisja Prawa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 21 radnych.
Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.5 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna /Zalesie Dolne/ zatwierdzonego uchwałą rady Miejskiej Nr 418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 2003r
Referował p. Ryszkowski.

Pan Obłoza przedstawił wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego, która wnioskowała o wyłączenie z uchwały pkt.2 z §1 dot. działki nr ew. 3 i 6 z ob.64 oraz działki nr 3 z obrębu 65 przeznaczonych na ogród dendrologiczny, których stan własności jest nieuregulowany.
Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę z wnioskiem.

Głosowanie wniosku Komisji Ochrony 
 środowiska dot. skreślenia pkt.2 w §1 uchwały:

Głosowało 21 radnych.

Za – 16, przeciw – 2, wstrzymały – 3

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały z wnioskiem:
Głosowało 20 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

9.6 Uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntu komunalnego – części działki nr 41/10 położonej w obrębie 12 miasta Piaseczno – TSG Instalacje sanitarne
Uchwały od nr 9.6 do 9.9 referowała p. Woszczyk po. Naczelnika Wydziału Geodezji.

Pani Borowska przedstawiła pozytywna opinie Komisji Prawa, a p. Markowska Komisja Finansów.
Głosowało 20 radnych.

Za – 19, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.7 Uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntu komunalnego – części działki nr 41/10 położonej w obrębie 12 miasta Piaseczno – Wrotex
Komisja Prawa i Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowały uchwałę.
Głosowało 20 radnych.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.
9.8 Uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntu komunalnego – części działki nr 41/10 położonej w obrębie 12 miasta Piaseczno – ACC Agnieszka Dymna
Komisja Prawa i Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 20 radnych.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta. 

9.9 Uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntu komunalnego – części działki nr 37/2 położonej w obrębie 17 miasta Piaseczno
Głosowało 19 radnych.
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.10 – wycofana z programu sesji

9.11 Uchwała w sprawie zmian składów osobowych komisji problemowych
Głosowało 19 radnych.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.13 Uchwała w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu przez Miast i Gminę Piaseczno

Referował dyrektor GOSiR-u p. Leopold Zawiślak, który podkreślił, że celem uchwały są jasne zasady finansowania sportu. Taką uchwałę podjęło wiele miast w Polsce. 
Pan Zawiślak przedstawił autopoprawki do uchwały:

- w §3.1 po słowie „kluby sportowe” dodanie słów „mające siedzibę i”
- w §3.2 ppkt.3 w brzmieniu: „promuje wizerunek Miasta i Gminy Piaseczno w dziedzinie sportu”
- w §18 – skreślenie słowa „umowy” a wprowadzenie „uchwały”

Pan Dudek przedstawił pozytywna opinie Komisji Sportu, która pozytywnie zaopiniowała uchwalę z autopoprawkami.

Pani Markowska – przewodnicząca Komisji Finansów poinformowała, że komisja zajmowała się uchwałą, ponieważ jest to pozycja budżetu i była za wycofaniem uchwały z porządku obrad.
Komisji brakowało załączników, które zostały dziś dostarczone.

Przewodniczący Rady p. Swat pytał burmistrza i prawnika, czy podjęcie uchwały jest dziś konieczne.

Burmistrz p. Zdzisław Lis wyjaśnił, że dostarczone dziś  standardowe załączniki są zgodne z ustawą. Dodał, że uchwała jest potrzebna do rozpisania konkursów na finansowanie sportu. Kluby sportowe nie dostają pieniędzy i mają problemy z płaceniem faktur. Prosił Rade o podjecie uchwały.
Radny Mucha przypomniał, że finansowanie sportu budziło kontrowersje a uchwała poszerza katalog dostawców usług. Wg niego uchwała podkreśla, że trzeba poprawić warunki uprawiania sportu podnieść wyniki sportowe.
P. Mucha pytał, czy w związku z tą uchwałą, ma być koniec prac nad finansowaniem sportu. Dodał, że w praktyce wiemy do kogo adresowane są te środki. 
Burmistrz Lis podkreślił, że uchwała określa dokładnie cele publiczne i mówi, że dotacje mogą uzyskać kluby mające siedzibę na tym terenie. Dodał, że w przyszłym tygodniu zostanie powołana Rada Sportu w które będą sami fachowcy.
Pan Borkowski – kierownik Referatu Zamówień Publicznych wyjaśnił, że zmienił się art. 5 ustawy o zamówieniach publicznych, zmieniła się ustawa o finansach publicznych i ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
Radna Woźniak pytała, jak będzie dokumentowany udział własny podmiotów.
Pan Borkowski wyjaśnił, że ustawa o pożytku publicznym o wolontariacie mówi,  że można wspierać lub powierzać. Może to być w formie własnych środków lub pracy na danym zadaniu. 
Radny Mucha zauważył, że w uchwale nie ma mowy o dzieciach i młodzieży.

Burmistrz Putkiewicz zaproponował poprawkę w §1.2 ppkt 1 dodanie słów:
„ w tym w szczególności przez dzieci i młodzież”, która poparł burmistrz Lis.
Mecenas Sulej wyraził opinie, że w §4 pkt.4 są przywołane wzory dokumentów i to starczy. Nie trzeba dołączać załączników Nr 2 i 3, które są w ustawie.
Głosowanie uchwały 9.13 z autopoprawkami:

Głosowało 18 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta. 

9.14 Uchwała w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Piaseczno
Referowała p. Łaszczewska z Wydziału Inwestycji.
Pan Obłoza – przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował, że komisja dokładnie analizowała uchwałę i z uwagi na długie procedury związane z budową kanalizacji proponowała przyjąć projekt uchwały.
Pan Rosłon wyjaśnił, że aglomeracja budowy kanalizacji przyjęta w 2005r dotyczyła całej gminy Piaseczno i było na to 200 mln zł z Funduszu Spójności a ostatecznie była to kwota 360 mln zł. Okazuje się, że do 2015r gmina nie zdąży skanalizować całego obszaru. Dlatego niezbędne jest zawężenie obszaru aglomeracji.
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Pani Łaszczewska dodała, że aglomeracja z 2005r była wyznaczona na potrzeby Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków, który ma być zrealizowany do 2015r., na który gmina dostała środki z Unii. Zapewniła, że będą następne programy do których będzie się można zgłaszać.
Pani Markowska zwróciła uwagę, że z dużej aglomeracji została wyłączona duża wieś Złotokłos. Sołtys wsi liczy, że kanalizacja zostanie szybko zrealizowana. Pytała na jakiej zasadzie zostanie skanalizowana.
Pani Łaszczewska  wyjaśniła, że mogą być nowe programy i środki na to, można tez występować do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, czy też może to zrealizować spółka PWiK.

Pan Rosłon poparł wypowiedz p. Łaszczewskiej  dot. możliwości sfinansowania budowy kanalizacji przez PWIK, który będzie inwestował pieniądze z amortyzacji.
Burmistrz Lis zapewnił, że prezes PWiK p. Woźniakowski chce kanalizować gminę. Tylko, że skanalizowanie małych miejscowości spowoduje, że metr sześcienny ścieków może kosztować nawet 20 zł. Jest on przekonany, że do 2020r skanalizuje całą gminę, tylko metr sześcienny ścieków będzie kosztował dużo więcej niż obecnie.
Radny Kaczorowski uważał, że małe miejscowości też należy kanalizować i najpierw budować infrastrukturę a później drogi.

Radny Rosłon uważał, że każdy budowany km sieci wpływa na cenę ścieków.

Głosowanie uchwały 9.14:
Głosowało 17 radnych.
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta. 

9.15 Uchwała w sprawie zmian składów komisji problemowych
Głosowało 16 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

Pkt.10 Wolne wnioski:
Na wstępie p. Rosa podziękował za przyjęcie go do grona radnych.
Wyraził także swoje niezadowolenie z relacji prawnika p. Suleja w punkcie 8a.

Pan Sulej wyjaśnił, że dokładne informacje na piśmie w tej sprawie są w Biurze Rady.
Pani Borowska zabrała głos w sprawie wniosku budżetowego  Komisji Prawa, który wskazywał na źródło środków bieżących. Wg niej jest to jakieś wskazanie środków, a Komisja Finansów będzie jeszcze pracować nad wnioskami i nie chciałaby, aby ten wniosek przepadł. Dodała, że monitoring wyczerpał swoje możliwości  a chodzi o kamery na Placu Piłsudskiego na którym jest konieczność instalacji kamery. Wstępnie potrzebne jest 76 tys. zł + kamera.
Prosiła o poparcie wniosku, aby trafił do budżetu.
Pani Borowska wspomniała także o potrzebie powstania na terenie powiatu Izby Wytrzeźwień, z uwagi na to, że Warszawa odmówiła współpracy.

Pani Markowska – przewodnicząca Komisji Finansów potwierdziła, że Komisja Finansów będzie pracować jeszcze nad budżetem i przyjrzy się wnioskowi Komisji Prawa.
Burmistrz pan Zdzisław Lis poparł wniosek Komisji Prawa uznając, że ten obszar musi być monitorowany.
Burmistrz także przypomniał o wytypowaniu z Rady kandydata do pracy w Komisji Mieszkaniowej.

Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady p. Swat poinformował, że na wyjazd do Chin zgłosiły się następujące osoby:

- Mucha Zbigniew

- Rosłon Antoni

- Wierzchowski Józef

- Kalicińska Honorata

- Wysocka-Jońska Dorota

- Słowik Mariusz

- Krzyżewska Hanna

- Kłos Dorota

- Markowska Elżbieta

O godzinie 14 Przewodniczący Rady zamknął obrady 4 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Gwara Dorota
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